Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 049/2023

EMENTA: SOLICITA PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO PARA TODA COMUNIDADE

DO PAPAGAIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, patrolamento e

ensaibramento para toda comunidade do Papagaio.

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária visto que a maior parte das estradas se encontram em péssimas condições,

isso faz com que em épocas chuvosas o acesso fica deplorável, e após as chuvas quando as estradas secam

ficam com muitos buracos tornando a circulação muito difícil.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 16 de fevereiro de 2023.

ADEZILDA DA SILVA SANTOS

Vereadora Propositora

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/